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HEMŞiRELİK VÜKSEKOKIJLU ÖGRENCİLERİNİN EGITİMDE VE 

MESLEKİ ALANDA ERKEK HEMŞİRE ADAVLARA BAKıŞ AÇlsl* 

Danışman: Duygu ARıKAN ** Zeynep KARAMAN *** Gülçin VAGCI*** 

ÖZET 
Bu çalışma hemşirelik yüksek okulu 

öğrencilerinin,erkeklerin hemşirelik eğitimi ve erkek 
hemşirelerin hemşirelik mesleğindeki yeri ve önemı 

konusundaki görüşlerini ve önerilerini belirlemek 
amacıyla yapılmıştır. 

Bu tammlayıcı çalışma Atatürk Üniversitesi 
Hemşirelik Yüksek okulunda 1999-2000 yrlmda 
öğrenim gören 320 öğrenci üzerinde 
yapılmıştır. Öğrencilerin tamamı çalışmaya alınmış, 
ancak 250 ö{;renci çalışmaya katı.lmayı kabul 
eımiştir. Veriler anket formuyla toplanmış 

değerlendirmede yüzdelik ve Ki-kare ku{{amlmıştır. 

Öğrencilerin %76.4 ü karma eğitimin sınıfiçi 

rekabeti arttıracağım düşünmektedirIer. Hemşireliğin 

kadın mesleği olmasımn öğrencilerin hemşirelilfi 

seçmelerinde etkili olup olmadığı incelenmiş, %70' 
inde etkili olmadığı, %16.4 ün da ise bu durumun etkili 
olduğu bulunmuştur. Kadın mesleği olduğu için 
hemşireliği seçen öğrencilerin %63.4 'ü erkeklerin de 
hemşire olabileceğini ifade etmektedirler(p<O.O l) 

Öğrencilerin % 44.4 'ü. erkek hemşirelerin 

her alanda çaltşabileceklerini. %69.6'.1'1 hasta bakım 

kalitesinin arımlmasında elkili rol oynayacaklarım 

belirtmişlerdir. 

Araştırma sonucunda Hemşirelik Yüksek 
Okulu öğrencilerinin hemşirelikte karma eğitimin 

olumlıı olacağına ve bakımın kalıtesini arlıraca{jll1a 

inandıkları tespit edilmişIir. 

Anahtar Kelimeler: Erkek hemşire, 

hemşirelik eğitimi. 

ABSTRACT 
H/E PERSPECTİVE OF NURSİNG 

COLLEGE"S STUDENTS TO MALE NURSES ON 
EDUCATioNAL AND PROFESsİoNALliFE 

This study was carried out to determine the 
ideas and suggestion of nursing student abouı males' 
nursing educalion and their parlicipalion and 
importance in nursing profession. 

This descriptive study was applied to 320 
sludenls, educated in i 999-2000, ofAlatürk University 
Nursing College .A II of the snıdents were wanted lo 
take part ın our sıudy but only 250 sludents accepted 
to take part in Ihe questionnaire. 

The dataı' were co{{ecled with the help of the 
questio17nuire and the Chi-square test and percentage 
were used to evaluate .76.4% of the students were 
thinking ıhat the co-educational system would inerease 
the quality of the competition in the class. Iı was tried 
to .lind out whether the job preference had been 
influenced because ofbeing a jemale profession or not 

lı was fo und out that 70 % of the students were not 
influenced and 16.4% of them were influenced by the 
position of the nun'ing profession. The 63.4% of the 
students who chose the nursing profession as it was a 
female job stated that the maIl' students would be 
nurses. 44.4 % ofthe students indicated that the male 
nurses would be able to work in all branches of 
nursing and had important roles in patient care 
quality.696% of the students stated that they would 
have important roles in patient care quality. 

At ıhe end of this research it was ımderstood 

that the st/,dents of the nursing ofthe Nursing College 
believed that the co-educational system in nursing 
training woııld be positive and increase the quality of 
care. 
Key Word.\': MaIl' nurses ,nursing education 

*24-26 Mayıs 2000,1. Ulusal Hemşirelik Öğrenci Sempozyumunda sunulmuştur. 
**Atatürk Üniv. Hemşirelik Yüksekokulu Çocuk Sağ.ve lIast.Hemşireliği( Yrd. Doç. Dr. ) 
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(;iRİş 

Son 20 yıldır bizim mesleğiınizde vc 
diğer mesleklerde cinsiyet ile ilgili pek çok 
değişiklik meydana gelmiş olmasına 
rağmen,ulusal vc evrensel alanda hemşirelik çok 
küçük bir erkek yüzdesi ile beraber,kadınların 
dünyası ve yazgısıyla ileri derecede 
bütünleşmiştir. Bu durum mesleği cinsiyet 
açısından bazı problemlerle yüz yüze 
hırakmaktadır (Oktay 1981, Galbraith 1991, 
Yavuz ve Dramalı 1999). 

Hemşirelikte erkek sayısının artırılması 

gereği toplumsal beklentilerdeki değişimlerin bir 
sonucudur. Her iki cinsin bütünleştiği,ctkileştiği 

bir meslek grubu dikkati meslekteki cinsiyet 
olgusundan uzaklaştıracak bilimsel ve sanatsal 
yönde gelişmelere katkı sağlayacaktır ( Cleland 
197 ı, Oktay 1981, Eksen ve ark. 1999). 

Amerika Birleşik Devletlerinde 1898 
yılından bugüne erkek hemşirelerden 
yararlanılmakta ve yararlı sonuçları 
görülmektedir. (Oktay 1981). Kanada'daki 
hemşirelerin %9.5' ini,ingi Itere'deki hemşirel erin 
%lO'unu erkek hemşireler oluşturmaktadır. (Gaze 
1987, Galbraith 1991). Ülkemizde ise 1954 
yılmda çıkarı Imış ve halen yürürlükte olan 
hemşirelik kanunu erkek hemşire yetiştirilmesine 

imkan vermemektedir. Yeniden düzenlenen ve 
yakın bir tarihte yürürlüğe girecek olan 
hemşirelik ve Türk Hemşireler Birliği Kanunu 
Tasarısı onaylanırsa erkek hemşire 

yetiştiri Imesine olanak sağlanabilecektir (Oktay 
1981 ). 

Gelenekselolarak hemşireliğin ağırlıklı 

olarak kadınlara ait olması onun kadın mesleği 
olarak görülmesine neden olmaktadır. Bu yüzden 
erkeğin hemşire olması onıın başarısız erkek 
olarak algılanma endişesi nedeniyle bir çok erkek 
için caydırıcı roloynamaktadır (Yılmaz ve ark. 
1996, Yavuz ve Dramalı 1999). 

Boughan'ın ( 1994) yaptığı çalışmada ise 
erkek öğrencilerin hemşireliği insani yönü, 
yardımseverlik, iş bulma kolaylığı, güç ve yetki 
verme hissi gibi nedenlerle seçtikleri 
belirlenmiştir. 

Bunlar çalışan erkekler tarafıııdan da 
desteklenmiştir. Ülkemizde de erkek hemşireler, 
hemşireliğin çalışma alanlarının bir çoğunda 
kolaylıkla iş bulabilirler. 
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Bugün bazı hemşirelikprogram-Iarında 
(9 Eylül Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu 
İstanbul Üniversitesi Hemşirelik Yüksek Okulu' 
İstanbul Üniversitesi Bakırköy Sağlık Yüksek 
Okulu vb.) birer ikişer erkek adaylar eğitilmeye 
başlanmıştır. Bu düşük orandaki katılım bile 
toplumun ihtiyaçlarının karşılanması v.e toplumun 
onları kabulienmesi,hemşireliğicinsiyete bağlı bir 
rolde görmekten vazgeçmesi için iyi bir 
başlangıçtır (Oktay ve Gürel 1988, Savaşer ve 
ark. 1997). 

Son zamanlarda yapılan araştırmalarda 
artık hemşirelik mesleğinde erkeklerin de yer 
alması gerektiği gösterilmekte ve toplumun da 
buna olumlu yaklaştığı izlenimi doğmaktadır 
(Şentürk ve ark. 1983, Ulupınar ve Ekizler 1999). 

Hemşirelik mesleğinin bir üyesi olarak 
hemşire,mesleğin sürekli geliştirilmesinden 
sorumludur. Bu hemşirenin mesleğine karşı olan 
sorumluluklarından biridir. Bu etkinlikler 
arasında yeni gelişmelere göre insani ve maddi 
kaynakları belirleme,organize etme ve yürürlüğe 
koyma, değerlendirme görevleri de vardır. 
Toplumumuzda erkeklere açık olan birçok ilginç 
ve cazip meslekler vardır. Bunun için hemşirelik 

mesleğinin yeni kuşaklara tanıtılması ve mesleğin 
çekiciliğinin artırılması gerekir (Khorsıd ve ark. 
ı 992, Uyer 1993, Erdemir 1998). 

Çalışma hemşirelik yüksekoku-Iunda 
öğrenimierini sürdüren öğrencilerin, erkek 
hemşireleri içeren hemşirelik eğitimi ve erkek 
hemşirelerin mesleğimizdeki yeri ve önemi 
konusunda düşünce ve önerilerini belirlemek 
amacıyla yapılmıştır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 
Tanımlayıcı olarak planlanan bu 

araştırmanın evrenini Atatürk Üniversitesi 
Hemşirelik Yüksekokulunda 1999-2000 yılında 
öğrenim gören 320 öğrenci oluşturmaktadır. 

Araştırmada örneklem seçimine gidilmeden tüm 
öğrenciler çalışma kapsamına alınmıştır. Ancak 
araştırmanın yapıldığı sürede ulaşıtabilen ve 
araştırmaya katılmayı kabul eden 250 öğrenci ile 
çalış ılabilıniştir. 

Veriler anket yöntemi ile toplanmış 
yüzdelik ve ki kare ile değerlendirilmiştir. 
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BULGULAR VE TARTIŞMA grubunda,%14'ü ise 22 yaş ve daha ileri yaşlarda 
Araştırmaya katılan öğrencilerin %32'si olduğu tespit edilmiştir. Sağlık meslek lisesi 

1. sınıf,%19.2'si 2. sınıf,%26.8'i 3. sınıf,%22'si mezunu öğrenci oranı %8.4'tür. Sağlık meslek 
4. sınıf öğrencisidir. Öğrencilerin %21.6'51 16-18 lisesi mezunu olan bu öğrencilerin %S.2'si halen 
yaş grubunda, %64.4'ü 19-21 yaş kliniklerde hemşire olarak çalışmaktadır. 

Tablo: 1 Öğrencilerin Hemşirelik Mesleğini Tercih Etme Durumlarına Göre Dağılımı (N:250) 

Tercih Durumları Sayı 

Mezun Olunan Okul 
Sağlık Meslek Lisesi 21 8.4 
Diğer Liseler 229 91.6 

Okulu İsteyerek Tercih Etme Durumu 
İsteyerek 114 45.6 
istemeyerek 136 54.4 

Şu Anda Hemş.MesleğiuiSevme Durumu 
Evet 173 69.2 
Hayır 77 30.8 

Hemşireliği Kadın Mesleği Olduğu için Tercih Etm.~ Durumu 
Evet 41 16.4 
Hayır 175 70.0 
Kararsız 34 13.6 

Günümüzde üniversiteye girişler çoğu 1978 yılında yapılan bir çalışmada Ege 
kez istek ve yeteneklerin dışında rastlantı sunucu Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulunda 
olarak gerçekleştiğinden,seçtiğimesleği bilmeden hemşireli;!,i isteyerek seçen öğrenci oram 
istemeden okuyan kişilerin sayısı giderek %39'dur (Kocaman ve Okumuş 1982).1981
artmaktadır. Buda meslekte çalışanların verdiği 1982 yı ı ında Bayık' ın (1984) çalı şmas ında bu 
hizmetten doyum bulmasını,hizmeti alan oran %24,1991-1993 öğretim yılında 

bireylerin ise yarar görmesini olumsuz yönde Karadakovan (1996) çalışmasında ise hemşireliği 

etkilemektedir (Fadıloğlu ve ark. 1988, Uycr isteyerek seçenlerin oranı % 170 iarak 
1993, Karadakovan 1996). bulunmuştur. 

çalışmamızda öğrencilerin sadece Çalışmamızda hemşireliği kadın mesleği 

%45.6'sının hemşirelik mesleğini isteyerek olduğu için seçen öğrenci oranı % 16.4 'tür. Bu 
seçtikleri tespit edilmiştir. Öğrencilerin şu anda bulgu öğrencilerin meslek seçiminde cinsiyetin 
hemşirelik mesleğini sevme durumları çok fazla etkili olmadığını düşündürmektedir. 

incelendiğinde; %69.2'siııin mesleği sevdikleri Çalışmamızda öğrencilere erkek-lerin 
saptanmıştır. Sonuçlar bize tanımadan hemşirel ik yapıp yapamayacağı konusundaki 
geldiklerini ancak daha sonra aldıkları teorik ve düşünceleri sorulduğunda; öğrencilerin 

uygulamalı eğitim sonrasında mesleği taıııyarak çoğunluğunun (%74.8) yapabilir dedikleri 
sevdiklerini düşündürmektedir. saptanmıştır (Tablo 2). 

Sıddel ve Pablot'un (1987) araştırma Dindar ve Şıpkın'ın (1996) araştırma 

sonuçlarına göre öğrenci-Ierin %58.8'inİn sonuçlarına göre de;öğreneilerin %69.7'sinin 
Khorsıd ve arkadaşlarımn(l992) araştııma hemşireli~~e erkek öğrenci al mmasım 

sonuçlarına göre ise lise öğrencilerinin benİmsedikleri tespit edilmiştir. 

%65.6'slmn hemşirelik mesleğini seçmek Bir başka çalışmaya göre de hemşirelerin 

istemedikleri tespit edilmiştir. %89. ı 'inin, yüksekokul Öğrencilerinin 
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%73.9'unun, lise öğrencilerinin %58.4'ünün, 
doktorların %52.8'inin, vatandaşların %54.5'inin 
hemşirelik mesleğine erkeklerinde alınması 

gerektiğini düşündükleri saptanmıştır (Eksen ve 
ark 1999). 

Bu konuda yapılan diğer çalışmaların 

bulguları da bizim bulgularımızia benzerlik 
göstermekte ve erkek hemşirelerin meslekte kabul 
göreceğinin ve artık değişim yapılmasının 

zamanının geldiğini düşündürmektedir (Oktay 
1989, Coşkun 1992, Savaşer 1997, Ulupınar ve 
Ekizler 1999 ). 

Ege Üniversitesi Hemşirelik 
Yüksekokulundan 1963-1967 yılları arasında 16 
erkek mezun olmuş ve sağlık memuru diploması 

almışlardır (Yavuz ve Dramalı 1999). Halihazırda 

Tablo 2 : Öğrencilerin Erkek Hemşirelere 

Üniversitelerin Sağlık Yüksek Okullarında sağlık 
memurluğu bölümlerini okuyan öğrenciler 

hemşirelikle ayni müfredata tabi olmalarına 

karşın farklı ünvanlarla çalıştırılmaktadır. Aynı 

eğitimi alan kişilerin farklı görev ünvanıarı ile 
çalıştırılması bir çelişkidir. Çalışmamızda 

öğrencilerin erkek hemşireler konusundaki bilgi 
düzeylerini tespit etmek amacıyla öğrencilere 

Türkiye'de hiç mezun erkek hemşire var mı diye 
sorulmuş; öğrencilerin yarısından fazlasının 

(%65.6) var olduğunu belirttikleri görülmüştür. 

Bu durum hem erkeklerin meslekte kabul 
görmeleri hem de öğrencilerin meslekteki 
değişimleri takip etmeleri açısından olumlu bir 
sonuç olarak değerlendirilebilir. 

ilişkin Göriişlerinin Dağllıml(N : 250) 

_._.- ..~.---------;;--.-.~~-------.._----.~-.---..-~.._-~~-------

Öğrencilerin Görüşleri Sayı % 

Erkekler Hemşirelik Yapabilir mi? 
Evet 187 74.8 
Hayır 32 12.8 
Kararsız 31 12.4 

Türkiye de Mezun Erkek Hemsire Var mı? 

Evet 164 65.6 
Hayır 21 8.4 
Bilmiyorum 65 26.0 

Erkeklerin Mesleğimize Getireceği Avantajlar 
Hastalarla iletişim daha iyi olur 56 22.4 
Olumsuz önyargılar azalır 73 29.2 
Mesleki zorluklar hafifler 13 5.2 
Hasta bakım kalitesi artar 26 10.4 
Bilmiyorum 82 32.8 

Erkeklerin Mesleğimize Getireceği Dezavantajlar 
Dezavantaj olmaz 113 45.2 
Kadınların ilerlemesini engeller lO 4.0 
Bakım veremez 20 8.0 
Bilmiyor 107 42.8 

Erkeklerin Calışabilecckleri Kliniklet· 
Psikiyatri 14 5.6 
Erkek Cerrahi 45 18.0 
Dahiliye+Nöroloji+Üroloji 32 12.8 
Tüm klinikler III 44.4 
Bilmiyor 48 19.2 

Erkeklerin ÇalışamayacaklarıKlinikler 
Kadın doğum 117 46.8 
Kadın doğum ve çocuk 16 6.4 
Yok 33 13.2 
Bilmiyor 84 33.6 

39 



Atatürk Üniv. Hemşirelik Yüksekokulu Dergisi, Ci lt: 3, Sayı: i, 2000 

Tablo 2'de görüldüğü gibi öğrencilere 

erkek hemşirelerin mesleğimize getireceği 

avantajlar sorulmuş; öğrencilerin %22.4 'ü 
hastalarla iletişimin daha iyi olacağınl,%29.2'si 

mesleğe karşı olan cinsiyetle ilgili olumsuz ön 
yargıların azalacağınl,%5.2'si mesleki zorlukların 

hafıfleyeceğini,%lO.4'ü ise hasta bakım 

kalitesinin artacağını ifade etmişlerdir. 

Öğrencilerin %32.8'inin ise bu konuda bir 
fikirlerinin olmadığı saptanmıştır. 

Eksen ve arkadaşlarının (1999) 
çalışmasında da hemşirelik mesleğineerkeklerin 

alınma nedenleri olarak; doktorların %60. i 'inin 
herkesin eşit olduğunu, vatandaşların %48.4 'ünün 
erkeklere erkekler kadınlara kadınlar bakmalı 

diye ifade ettikleri tespit edilmiştir. Savaşer ve 
arkadaşlarının (1997) çalışma bulgularına göre 
erkek hemşire isteme nedenlerinin başında 

meslekte kadınların imajının silinmesi (% 87.3), 
toplumsal imajın olumlu değişmesi (% 47. i) 
özellikle bazı üniversitelerde erkek hastalara daha 
rahat bakılacağı (% 31.8) Karadakovan (1997) ile 
Dindar ve Şıpkın'ın (I 996) çalışmasında 

mesleğin toplumdaki stat,üsünün artacağının 

düşünüldüğü saptanmıştır. 

Tablo 2'de görüldüğü gibi öğrencilere 

erkeklerin hemşirelik mesleğine getireceği 

dezavantajlar sorulmuş; öğrencilerin %45.2'si 
bunun bir dezavantajının olmayacağını ifade 
etmişlerdir.Dezavantaj olmaz (%45.2) diyenler ve 
bilmeyenler(%42.8) göz önüne alınırsa 

öğrencilerin çok büyük bir bölümünün erkek 
hemşirelerin mesleğimize katkıları olacağı 

düşüncesinde hem fikir oldukları söylenebilir. 
Savaşer ve arkadaşlarının (1997) 

bulgularına göre de hemşirelerin mesleğe erkek 
üye alınmasını istemerne nedenlerinin öncelikle 
hemşirelik mesleğini kadına yakıştırma sonrada 
toplumun tepki göstereceği düşüncesi ağırlık 

kazanmaktad ır. 

Erkek hemşirelerin sayısının giderek 
arttığı liberal düşüncenin yaygın olduğu ülkelerde 
halk artık kendilerine bakım verenlerin hangi 
cinsten olduğunu önemsememe eğilimindedirler 

(Oktay 198 I). 
Oktay'ın çalışmasında (1989) hastaların 

kendi lerine hangi cinsten hemşirenin bakmasım 

istedikleri incelemiş; hastaların %77'sinin kadın 
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hemşireler tarafından % i i 'inin erkek hemşireler 
tarafından bakılmak istedikleri %1 i 'inin kararsız 

ve %3'ünün ise soruyu yal1ltlamadıkları 
görülmü,ştür. 

Çalışmamızda öğrencilere erkek 
hemşirelerin çalışabileeekleri klinikler sorulmuş; 

öğrencilerin %44.4'ü tüm kliniklerde,%18.'i 
erkek eerrahide,%5.6'sı psikiyatri,%12.8'i 
dahi liye,llöroloj i ve üroloji kliniklerinde 
erkeklerin çalışabileeeklerini belirtmişlerdir 
(Tablo 2). 

Erkek öğrenci hemşire için kadınlara ait 
bir meslekte bulunmak rol gerginliğine yol 
açmaktadır. Bunun içinde erkek hemşirelerin 

daha çok kabul gördükleri üroloji ve psikiyatri 
kliniklerine kayarak bu gerginliği azaltmaya 
çalıştıkları görülmektedir (Yavuz ve Dramalı 
1999). 

Bu konuda yapılan bir başka çalışmada 

hastaların erkek hemşireleri tercih etme oranları 

%21 psikiyatri,%12 eerrahi,%4 kadın doğum 

klinikleri olarak belirlenmiştir (Oktay ve Gürel 
i 988). Erkek hemşirelerin kadın doğum ve 
jinekoloji servislerinde çalışmalarının 

hastalar,doktorlar ve kadın hemşireler tarafından 

kabul edilmelerinde zorluklar yaşandığı 

görülmektedir. (William i 995, Yavuz ve Dramalı 
1999). 

Bizim çalışmamızın bulgularına göre de 
öğrencilerin %46.8'i erkeklerin kadın 

doğum,%6.4'ü kadın doğum ve çocuk 
kı iniklerinde çalışmalarının uygun olmayacağı 

düşüncesi ndedirier. Bu sonuçlar Türk 
toplumunun gelenek ve göreneklerinin bir sonucu 
olabilir. Ancak kadın doğum uzmanlarının 

birçoğunun erkek hekimlerden oluştuğu 

gözönıinde bulundurulursa erkek hemşirelerinde 

zaman içinde bu alanda kabul göreceklerini 
düşünebi i iriz. 

Hemşireliğin uzun yıllar erkeklere 
kapalı tutulması mes]ekte her iki cins 
araSindaki rekabetin ortaya çıkmasını 

engeııemiştir (Oktay i 98 I). 
Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin 

%76.4'ü karma eğitimin sınıf içi rekabeti 
artıracağını, %23.6'sl ise artırmayacağını 

düşünmektedirler. Sonuçlanmız öğrencilerin 

karma eğitimden yana olduğunu göstermektedir. 
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Tablo: 3 Öğrencilerin Karma Eğitimin Sınıfİçi Rekabeti Etkileme Durumuna Yönelik Düşüncelerinin Dağılımı 

______ (N: 250) 
Sınıf İçi Rekabeti Sayı 

------------------ --------- -----------_._--_..._----_._. 

Artırır 191 76.4 
Artırmaz 59 23_6 

Tablo: 4 Öğrencilerin Meslek Seçimlerinde Hemşireliğin Kadın Mesleği Olmasının Etkili Olma Durumuna Göre 
Erkek HemşireJ~re Ba.J<..ı§..f\çıJarının K~şılaştırılması____

ERKEK HEMŞiRE 

_ 

Kadın Mesleği 
Toplam 

Olmasının 

Olabilir Olamaz ı Karur.nz 
Sayı % Sayı % Sayı % 

Sayı % 
+----_.~----I---------

4 9.841 16.4 

22 12.6 175 70.0 
.---+------

5 14.7 34 13.6 

______---L_ 

x2 = 15.80 p<o.oı 

Meslek seçiminde hemşireliğin; kadın Öğrencilerin meslek seçimlerinde 
mesleği olmasının etkili olmadığını belirten hemşireliğin kadın mesleği olmasının etkili olma 
öğrencilerin %8ü'j erkeklerin hemşire durumuna göre erkek hemşirelere bakış açıları 

olabileceğini düşünmektedirler. karşılaştırıldığında aralarında istatistikselolarak 
Hemşirelik mesleğini tercih etmede kadın anlamlı bir fark olduğu tespit edilmiştir (p<O.OI). 

mesleği olmasının etkili olduğunu belirten Öğrencilere erkeklerin hemşirelik 

öğrenci oranı % l6.4'tür. Meslek seçiminde mesleğine girişi ile hasta bakım kalitesi artar mı 

cinsiyeti göz önünde bulunduran bu çok az sayıda diye sorulmuş; Öğrencilerin %69.6'sl 
öğrencinin %63.4'ünün yine erkeklerin hemşire artar,% i O.8'i artmaz demişıer, %19.6'sl ise bu 
olabileceği düşüncesinde oldukları tespit konuda kararsız kalmışlardır. Sonuçlar bize 
edilmiştir. Sonuçlar bize öğrencilerin meslek öğrencilerİn cinsiyet ayrımının ortadan 
seçiminde cinsiyet ayrımı konusunda çok katı kalkmasını hasta bakım kalitesinin artmasında 

olmadıklarını ve yeni gelişmelere hazır olumlu katkıları olacağına inandıklarını 

olduklarını düşündürmektedir. düşündürmektedirler. 

Tablo: 5 Öğrencilerin Erkeklerin Hemşirelik Meslcğini Tercih Etmelerini Sağlamak için Önerileri 
(N:250) 

------'----~-------Onerikr.-,--------
Sayı % 

Meslek kalitesinin artırılması 13 5.2 
ÖSYM Klavuzlarında erkek hemşirelcrin 37 14.8 
alınacağının belirtilmesi 
Mesleğin daha İyi tanıtılması 92 36.8 

Bilmiyor 108 43.2 

._----- -------~--------- ----------------_._
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çalışmamızda öğrencilere, erkeklerin 
hemşirelik mesleğini tercih etmelerini sağlamak 

için önerileri sorulmuş; öğrencilerin %43.2'si bu 
konuda neler yapılacağını bilmediklerini,%36.8'i 
mesleğin daha iyi tanıtılması gerektiğini, %14.8'i 
ÖSYM klavuzlarında erkek hemşirelerin 

alınacağına dair bir notun olması 

gerektiğini,%5.2'si isc mesleğin kalitesinin 
artırılması gerektiğini ifade etmişlerdir. 

Öğrencilerin yarısına yakın bir kısmının (%43.2) 
bu konuda neler yapılması gerektiğini 

bilmemesi,konuyu' önemsemediklerini veya 
meslekle ilgili araştırma ve gelişmeleri yeterince 
takip etmediklerini düşündürebilir. 

Karadakovan'ın (1997) çalışmasında 

öğrencilerin %11.3'ünÜn hemşirelik mesleğinin 

toplumdaki statüsüliün daha iyi tanıt1mla 

artacağını düşündükleri tespit edilmiştir. 

Tablo 5'de görüldüğü gibi öğrencilerin 

%36.8'i erkeklerin hemşirelik mesleğini seçmesi 
için önerileri mesleğin daha iyi tanıtılmasıdır. 

Bu konuda yapılan diğer çalışma 

bulguları da hemşirelik mesleğinin topl umda 
yeterince tanınmadığı doğrultusundadır (Coşkun 

1992, Yılmaz ve ark. 1996, Yavuz veDramall 
1999). 

Kuşkusuz bir mesleğin tanınması o 
mesleğe ilişkin hizmetlerin gerçek anlamda 
sergilenmesi ile olur. Buda hemşirelerin görevlcri 
arasındadır (Uyer 1993). 

Öğrencilerin %14.8'i ÖSYM 
kılavuzlarındacrkek hemşirelerin alınacağına dair 
bir bilginin olması gerektiğini ifade etmişlerdir 

(Tablo 5). Bu bulgu erkek hemşirelerin mesleğe 

geçişini sağlayacak olan Kanun Taslaklarının 

kabulünden sonra değerlendirilmesi gereken 
önemli bir madde olarak görülebilir. Ancak o 
zamana kadar erkek hemşire adaylar isterlerse 
Hemşirelik Kanunu'ndaki" Kadınlar hemşire 

olur" hükmüne itiraz edebilirler. 

Bu konuda yapılan diğer çalışmalara göre 
de üniversite giriş kılavuzunda hemşirelik 

yüksekokulları hakkındaki tanıtıcı bilgilerin çok 
yetersiz olduğu ve kapsamlı,aydınlatıcı bilgilerin 
hemşirelik yüksekokulları tarafından yazılması 

gerektiği ifade edilmektedir. (Şentürk ve 
ark. 1983.0ktay ve Gürel 1988). 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

çalışmamızda elde edilen bulguların 

değerlendirilmesi sonucunda; öğrencilerin 

%54.4'nün okulu istemeyerek seçıiği ve şu anda 
%69.2'sinin hemşirelik mesleğini sevdikleri tespit 
edilmiştir. Hemşireliğin kadın mesleği olmasının 

okulun tercihinde çok etkili olmadığı 

saptanmıştır. 
Öğrencilerin %74.8'i erkeklerinde 

hemşire olabileceğini düşünmelcrine rağmen 

%65.6'snılı erkek hemşirenin varlığını bildikleri 
görü imüş tür. 

Öğrencilerin büyük bir bölümü erkeklerin 
hemşirelik mesleğine olumlu katkıları olacağına 

inandıkları ve erkek hemşirelerin kadın-doğum 

kliniklerinde çalışmalarının uygun olmayacağını 

düşündükleri belirlenmiştir. Hemşirelik meslcğini 

kadın rneslcği olduğu için tercih eden 
öğrencilerin %63.4'ünün erkeklerinde hemşire 

olabileceni düşüncesiildeolduğu tespit edilmiştir. 

Bu sonuçlar doğrultusunda; 

-Hemşire ve hemşirelik mesleğinin 

topluma lanıtılması amacı ile programların 

düzenlenmesi. 
-Lise Soıı sınıfla okuyan erkek öğrencilere 

mesleğin tanıtılması için liselerde bilim ve sağlık 

programlarına hemşirelerin aktif olarak katılması 

lise öğrencilerinin hemşirelik öğrencileri ile 
beraber geçirecekleri saatlerin ayarlanması 

-Yeni Kanun Taslağında erkeklerin 
hemşire olmasına yer verilmesi önerilebilir. 
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